
 

 

 

 

 

 

 

Tarife Mehrzweckgebäude Steinegg 

(Stand August 2017) 

Veranstaltungen einheimischer Vereine und Organisationen 
(mit Sitz Schulgemeinde Steinegg) 

 ohne Küche mit Küche 

Pro Tag (bis 18.00 Uhr) CHF 450 CHF 650 

Pro Abend (ab 18.00 Uhr) CHF 450 CHF 700 

Pro Wochenende (2 Tage / 1 Abend) CHF 800 CHF 1‘100 

 

Veranstaltungen auswärtiger Vereine und Organisationen 

 ohne Küche mit Küche 

Pro Tag (bis 18.00 Uhr) CHF 700 CHF 900 

Pro Abend (ab 18.00 Uhr) CHF 700 CHF 950 

Pro Wochenende (2 Tage / 1 Abend) CHF 1‘200 CHF 1‘500 

 

Zusätzliche Kosten 

- Die Entsorgungskosten werden zusätzlich in Rechnung gestellt. 

- In den Tarifen sind die Aufwände des Hauswartes, welche üblicherweise für die  
Bereitstellung und die Rückgabe der Räumlichkeiten sowie die Feinreinigung  
anfallen, abgedeckt. Alle weiteren, zusätzlichen Aufwenden werden dem  
Veranstalter zusätzlich in Rechnung gestellt. Leistungen des Hauswarts werden 
mit CHF 90 pro Stunde verrechnet. 


